
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

 

 

RESOLUÇÃO Nº  166/2007. 

  

 

EMENTA:  Referenda assinatura do Magnífico Reitor, Professor 

VALMAR CORRÊA DE ANDRADE, no Contrato de 

Cessão de Uso Gratuito que  entre si celebraram a 

Universidade Federal  Rural de Pernambuco – UFRPE 

e a Prefeitura Municipal de Garanhuns. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

        O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista a Decisão Nº 163/2007 deste 

Conselho, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.000181/2007, em sua VIII Reunião Ordinária, 

realizada no dia  01  de outubro  de 2007,  

 

                                                          R E S O L V E 

 

 

Art. 1º - Referendar, a assinatura do Magnífico Reitor Professor 

VALMAR CORRÊA DE ANDRADE, aposta no Contrato de Cessão de Uso Gratuito que  entre si 

celebraram a Universidade Federal  Rural de Pernambuco - UFRPE  e a Prefeitura Municipal de 

Garanhuns,  o qual  tem como objetivo ceder, gratuitamente, à UFRPE a  área localizada na margem da 

BR 423, Boa Vista, Garanhuns-PE, medindo 3.653,11m
2
, (três mil, seiscentos e cinqüenta e três metros 

vírgula onze centímetros quadrado), conforme memorial descritivo e planta,  que integram o Processo 

acima  mencionado. 
 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 02 de  outubro de 2007. 

 

 

 

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE  

= PRESIDENTE =  

 
 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

  


